
EHAA - 2004ko abenduak 13, astelehena N.º 236 ZK. BOPV - lunes 13 de diciembre de 2004 22371

10.22 artikuluan agindutakoarekin bat eta otsailaren
12ko 44/2002 Dekretuak ematen dizkidan ahalmenak
erabiliz (otsailaren 20ko EHAA, 36. zk.), hau

EBATZI DUT:

José María de la Peña Cadenato jauna Amurrioko no-
tario-barrutiko protokoloetako notario-agirizain izen-
datzea. Bilboko Notarioen Elkargokoa, eta herri horre-
tako notarioa da.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko azaroaren 17a.

Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza sailburua,
JOSEBA AZKARRAGA RODERO.

midad con lo dispuesto en el artículo 10.22 del Esta-
tuto de Autonomía y en uso de las facultades conferi-
das por el Decreto 44/2002, de 12 de febrero (BOPV
n.º 36, de 20 de febrero),

RESUELVO

Nombrar para proveer el cargo de Notario-Archive-
ro de Protocolos del Distrito Notarial de Amurrio per-
teneciente al Colegio Notarial de Bilbao, a D. José Ma-
ría de la Peña Cadenato, Notario de la citada localidad.

Vitoria-Gasteiz, a 17 de noviembre de 2004.

El Consejero de Justicia, Empleo y Seguridad Social,
JOSEBA AZKARRAGA RODERO.

Oposaketak eta Lehiaketak Oposiciones y Concursos
HERRI-KONTUEN EUSKAL EPAITEGIA

Zk-6323

77/2004 EBAZPENA, azaroaren 15ekoa, Herri-Kon-
tuen Euskal Epaitegiaren lehendakariarena, HKEE-
ren 2004rako enplegu publikoaren eskaintza oniriz-
ten duen Epaitegi honen Osokoaren Erabakia argi-
tara ematen duena.

Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko
6/1989 Legearen 22. eta 24. artikuluan xedatutakoari
jarraiki, 16/1997 Legeak aldarazitakoa eta Herri-Kon-
tuen Euskal Epaitegiaren 1/1988 Legearen 21.4 arti-
kuluak xedatutakoaren indarrez, HKEEren Osokoak
erabaki du:

Lehenengoa.– Herri-Kontuen Euskal Epaitegiaren
2004rako enplegu publikorako eskaintza oniriztea, on-
dotik azalduko dugun moduan:

LANGILE FUNTZIONARIOA

C Taldea
Hutsik: 4.
Izena: Administraria.
Hautaketa: Barne sustapena.
2. hizkuntz eskakizuna, derrigortasun datarik gabe.

C Taldea
Hutsik: 5.
Izena: Administraria.
Hautaketa: Barne sustapena.
2. hizkuntz eskakizuna, derrigortasun datarekin.
TRIBUNAL VASCO DE CUENTAS PÚBLICAS

N°-6323

RESOLUCIÓN n.º 77/2004, de 15 de noviembre, de
la Presidenta del Tribunal Vasco de Cuentas Públi-
cas por la que se hace público el acuerdo del Pleno
de este Tribunal, aprobando la oferta de empleo pú-
blico del TVCP para 2004.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 22 y 24
de la Ley 6/1989 de 6 de julio de la Función Pública
Vasca, modificada por Ley 16/1997 y en virtud de lo
dispuesto en el artículo 21.4 de la Ley 1/1988 del Tri-
bunal Vasco de Cuentas Públicas, el Pleno del TVCP
acuerda:

Primero.– Aprobar la oferta de empleo público del
Tribunal Vasco de Cuentas Públicas para 2004, tal y co-
mo se describe a continuación:

PERSONAL FUNCIONARIO

Grupo C 
Vacantes: 4 
Denominación: Administrativo
Selección: Promoción interna
Perfil lingüístico 2 sin fecha de preceptividad

Grupo C 
Vacantes: 5 
Denominación: Administrativo
Selección: Promoción interna
Perfil lingüístico 2 preceptivo



22372 EHAA - 2004ko abenduak 13, astelehena N.º 236 ZK. BOPV - lunes 13 de diciembre de 2004
Bigarrena.– Erabaki hau Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitara ematea; halaber, administra-
zio bidean behin betikoa den erabaki honen aurka, ar-
gitara eman eta hurrengo egunetik aurrera kontatuta, bi
hilabeteko epean, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa
aurkeztu ahal izango dute Euskal Autonomia Erkidego-
ko Auzitegi Nagusiaren Administrazioarekiko Auzieta-
ko Salan. Nolanahi ere, aukerako izaerarekin eta aipa-
tutako administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu
aurretik, berraztertzeko errekurtsoa jarri ahal izango du-
te Osokoaren aurrean hilabeteko epean, argitara eman
eta hurrengo egunetik aurrera kontatuta.

Vitoria-Gasteiz, 2004ko azaroaren 15a.

HKEEko lehendakaria,
M.ª ASUNCIÓN MACHO BERROYA.
Zk-6324

78/2004 EBAZPENA, azaroaren 22koa, Herri-Kon-
tuen Euskal Epaitegiaren lehendakariarena, HKEE-
ko plaza hutsak betetzeko hautaketa prozesua dei-
tzen duena.

HKEEren osokoak, 2004ko urriaren 26ko erabaki
bitartez, HKEEren 2004. urterako enplegu publikoa-
ren eskaintza oniritzi zuen; bertan bildu dira dagozkion
hautaketa prozesu bidez aipatutako urtealdian beteko
diren plazak. 

Hautaketa prozesu bakoitza gauzatu ahal izateko be-
harrezkoa da onartutako oinarri-arau orokor eta bera-
riazkoak argitara ematea, Talde bakoitzeko plazen deial-
dia arautuko dutenak eta bakoitzaren ezaugarri parti-
kularrak zehaztuko dituztenak. 

Aurreko honen guztiaren indarrez, eta Herri-Kon-
tuen Euskal Epaitegiaren otsailaren 5eko 1/1988 Le-
geak 19.3.f) artikuluan aitortzen dizkidan eskumenen
indarrez, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Hautaketa probak deitzea, lehiaketa-
oposaketa sistemaren bitartez, barne igoerako txandan
honako plaza hauek betetzeko:

C Taldea: Administraria – 9 plaza, horietako 5 de-
rrigorrezko 2. hizkuntza eskakizunarekin eta 4, derri-
gortasun datarik gabe.

Bigarrena.– Lehiaketa-oposaketa bitartez plaza ho-
riek beteko dituzten funtzionarioak hautatzeko hauta-
keta prozesuan buru egingo duten oinarri-arauak onar-
tzea.
Segundo.– Publicar el presente acuerdo en el Bole-
tín Oficial del País Vasco, significando que contra el
citado acuerdo, que es definitivo en vía administrativa,
podrá/n interponer en el plazo de dos meses, contados
desde el día siguiente al de la publicación, Recurso Con-
tencioso Administrativo ante la Sala de lo Contencio-
so Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del
País Vasco. No obstante, con carácter potestativo y pre-
vio al Recurso Contencioso-Administrativo señalado,
podrá/n interponer Recurso de Reposición, ante el Ple-
no en el plazo de un mes que se contará desde el día si-
guiente al de la fecha de la publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de noviembre de 2004.

La Presidenta del TVCP,
M.ª ASUNCIÓN MACHO BERROYA.
N°-6324

RESOLUCIÓN n.º 78/2004, de 22 de noviembre, de
la Presidenta del Tribunal Vasco de Cuentas Públi-
cas, convocando proceso selectivo para la cobertura
de plazas vacantes en este TVCP

Mediante acuerdo del Pleno del TVCP de fecha 26
de octubre de 2004, se aprueba la oferta de empleo pú-
blico para el año 2004 del TVCP, conteniendo las pla-
zas que habrán de ser provistas en el referido ejercicio
mediante el correspondiente proceso selectivo.

Para la materialización del proceso selectivo es ne-
cesaria la publicación de las bases aprobadas, que han
de regir la convocatoria de plazas de cada grupo, en las
que se especifican las características particulares de ca-
da una de ellas.

En virtud de todo lo anterior, y de las facultades que
me confiere la Ley 1/1998, de 5 de febrero, del Tribu-
nal Vasco de Cuentas Públicas en su artículo 19.3.f):

RESUELVO

Primero.– Convocar las pruebas selectivas, median-
te el sistema de concurso-oposición para la provisión por
turno de promoción interna, de las siguientes plazas:

Grupo C: Administrativo - 9 plazas, 5 de ellas con
perfil lingüístico 2 preceptivo y 4 sin fecha de precep-
tividad.

Segundo.– Aprobar las bases que han de regir el pro-
ceso selectivo para la selección mediante concurso-opo-
sición de los funcionarios que cubrirán dichas plazas.


